
 

Decreto Presidente Giunta n. 159 del 16/07/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LE PROCEDURE DI NOMINA DEL

DIRETTORE GENERALE DELL ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL

MEZZOGIORNO DI PORTICI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore Generale a mezzo di 
sottoscrizione del presente atto 

 
 
PREMESSO che 
 
a. con Decreto Legislativo 28 giugno 2012, n. 106 recante :” riorganizzazione degli Enti vigilati dal 
Ministero della Salute, a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010 n. 183, è stato disciplinato al 
Capo II il Riordino degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali; 
 
b. con legge regionale del 13 Febbraio 2014 n. 8, pubblicata sul BURC n. 11 del 14 Febbraio 2014, è 
stato ratificato l’ ”Accordo tra la Regione Calabria e la Regione Campania per la disciplina delle modalità 
di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno” ; 
 
c. l’art. 7 del predetto Accordo stabilisce che sono Organi dell’Istituto:  
1) Il Consiglio di Amministrazione; 
2)Il Direttore Generale; 
3) Il Collegio dei Revisori; 
 
d. in particolare, è previsto che il Direttore Generale venga nominato, sentito il Ministero della Salute, 
con provvedimento del Presidente della Regione Campania, di concerto con il Presidente della Giunta 
Regione Calabria;  
 
e. che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 117 del 19.5.2014, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale Concorsi ed Esami - n. 40 del 23.5.2014, è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Mezzogiorno di Portici; 
 
f. che l’art. 2 del predetto Avviso stabilisce che “gli aspiranti alla nomina devono essere in possesso dei 
seguenti requisiti: a) diploma di laurea magistrale o equivalente; b) comprovata esperienza nell’ambito 
della sanità pubblica veterinaria nazionale ed internazionale e della sicurezza degli alimenti; 
 
g. che il termine per la presentazione delle istanze da parte dei soggetti interessati è scaduto il 
23.06.2014;  
 
 
CONSIDERATA 

pertanto, la necessità di attivare tempestivamente le procedure per la nomina del Direttore Generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale per il Mezzogiorno di Portici;  

 

RILEVATO a tal fine 

che occorre procedere alla costituzione di una Commissione con il compito di selezionare, tra le istanze 
pervenute, una rosa da un minimo di tre ad un massimo di cinque nominativi scelti tra gli aspiranti che 
abbiano conseguito la migliore valutazione rispetto ai requisiti richiesti dall’art. 2 del citato Avviso 
Pubblico; 

 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

VISTA 

la nota prot. 12702/UDCP/Ufficio V del 9.7.2014, di designazione dei componenti;   

 

DECRETA 
 

di COSTITUIRE la Commissione per le procedure di nomina del Direttore Generale dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale per il Mezzogiorno di Portici, nel modo di seguito indicato: 

Presidente: 

Prof. Ferdinando Romano, Capo del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, in qualità di 
esperto nella specifica materia oggetto di attività dell’Istituto; 

Componenti: 

Prof. Remo Bonichi, Dirigente Agenas;  

Avv. Maria D’Elia, Coordinatore dell’Avvocatura Regionale; 

Prof. Armando Lamberti, Ordinario di Istituzioni di Diritto Pubblico e Diritto Costituzionale presso 
l’Università degli Studi di Salerno; 

Prof. Riccardo Mercurio, Ordinario di  Organizzazione Aziendale presso l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II; 

Prof. Mario Spasiano, Ordinario di Diritto Amministrativo presso la Seconda Università degli Studi di 
Napoli; 

 
di INVIARE il presente provvedimento al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, agli 
Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta Regionale della Campania, alla Direzione 
Generale per le Risorse Umane, per quanto di rispettiva competenza, al Responsabile della 
Trasparenza per gli adempimenti di cui D.Lgs. n. 33/2013, ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                     Caldoro 
 
 
  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

